
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/428/2022/Z/6
Z Á P I S

z 31. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 5. 9. 2022 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, RSDr. Petr Braný, Jaroslav Hansal, 
Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, Bc. Jan Hošek, Mgr. Tomáš Chovanec, Mgr. Jana 
Kilbergerová, Ing. arch. Jan Klein, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., MUDr. Martin Kuba, Mgr. Jan Kubeš, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Zuzana Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Jan Mádl, Ing. Petr 
Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Ivan 
Nadberežný, Ing. Andrea Nádravská, Ing. Jan Pikous, Mgr. Bc. Martin Pikous, MgA. Jan Piskač, 
Mgr. Martin Pražák, Mgr. Petr Stehlík, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Josef Špak, Mgr. Jaroslava Šporclová, Petr Štěpánek, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.
Omluveni: 
Ing. Světlana Procházková, MBA, Richard Schötz, RNDr. Jan Zahradník
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Slavnostní předání Ceny statutárního města České Budějovice Jakubovi Krejčímu 

v obřadní síni českobudějovické radnice od 9:00 hodin.
Jednání zastupitelstva bylo zahájeno bezprostředně poté v zasedací místnosti 
zastupitelstva města ve 2. patře budovy magistrátu města.
Zasedání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. 
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:20 h) 
39 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
neúčast na jednání se omluvili Ing. Světla Procházková, MBA, Richard Schötz 
a RNDr. Jan Zahradník. Za odchod během jednání se omluvila doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová. Za dřívější odchod z jednání se omluvil Bc. Zbyněk Sýkora, MBA. 
Primátor Svoboda informoval členy zastupitelstva, že Mgr. Jana Kilbergerová ke dni 
27. července 2022 oznámila ukončení svého členství v politickém hnutí ANO 2011 
a zároveň vystoupila z klubu tohoto hnutí v Zastupitelstvu města České Budějovice, a že 
nadále bude v zastupitelstvu působit jako nezařazená.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Petr Štěpánek, členové Mgr. Jan 
Kubeš, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Jan Mádl, Ing. Petr Maroš, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Jan Pikous (40,0,0,0/40).  
Primátor Ing. Svoboda určil ověřovatele zápisu: Jaroslava Berku a Mgr. Tomáše 
Chovance. 
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Zápis z 30. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Členové zastupitelstva obdrželi na stůl doplnění materiálu k bodu poř. č. 17.2 Rozpočtové 
opatření číslo 149 o rozpočtové opatření číslo 151.
Proběhlo hlasování o návrhu Zuzany Kudláčkové doplnit program jednání o bod 
„Informační kampaň zaměřená na občany Českých Budějovic o možnostech čerpání 



2

státní sociální podpory“ jako bod poř. č. 7 (15,3,23,1/42) – návrh nebyl přijat.
Byl schválen program jednání 31. zasedání zastupitelstva města (42,0,0,0/42).
Bylo hlasováno o návrhu MgA. Jana Piskače o ukončení 31. zasedání zastupitelstva města 
nejpozději v 19:00 hodin, v případě neprojednání všech bodů programu o pokračování 
v zasedání v nejbližším možném termínu (9,20,13,0/42) – návrh nebyl přijat.
Bylo hlasováno o ukončení 31. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (36,1,3,2/42) – návrh byl přijat.

1. Záměry vypsání veřejných zakázek malého rozsahu pod názvem "Zajištění výstavní 
činnosti ve výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 2023-
2025" a "Provozování výtvarného ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice 
v Domě umění v letech 2023-2025" (KP-ZM/403/2022/M/190)
Přijato usnesení č. 147/2022 (36,0,1,5/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma.
V diskusi zazněla kritika grantového systému v oblasti kultury.

2. Poskytnutí daru na podporu kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 spolku 
Budějovice 2028, z. s. (KP-ZM/402/2022/M/189)
Přijato usnesení č. 148/2022 (30,0,6,6/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma s tím, že město a kraj uzavřely na konci minulého roku 
memorandum o spolupráci na projektu „Kandidatura Českých Budějovic na Evropské 
hlavní město kultury 2028“ a v návaznosti na toto memorandum byla mezi městem 
a krajem uzavřena darovací smlouva, kterou Jihočeský kraj daroval statutárnímu městu 
České Budějovice dar ve výši 1.500.000 Kč. Dar je Jihočeským krajem poskytnut na 
podporu kandidatury statutárního města České Budějovice na Evropské hlavní město 
kultury 2028. 
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor materiál projednal a přijal souhlasné 
stanovisko.
V rámci diskuse zazněly pochybnosti o celokrajském rozměru kandidatury města, 
o dostatečném zapojení kulturní obce a veřejnosti na krajské úrovni do akcí, pořádaných 
v souvislosti s kandidaturou, o nutnosti převodu peněz zapsanému spolku před 
postoupením do dalšího kola přihlášky. 
Bylo hlasováno o návrhu Z. Kudláčkové přerušit projednávání materiálu do doby vyřízení 
podání přihlášky na Evropské hlavní město kultury 2028 (9,17,7,9/42) – návrh nebyl 
přijat.

3. Záměr spolufinancování veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty v majetku statutárního města České 
Budějovice“ (KP-ZM/400/2022/M/187)
Přijato usnesení č. 149/2022 (29,2,9,1/41)
Materiál uvedl Ing. Moravec s tím, že pro zodpovězení případných odborných dotazů je 
zde přítomen Ing. Kodl, vedoucí regionální pobočky SEVEn, z. ú., České Budějovice.
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor materiál projednal a přijal souhlasné 
stanovisko.
V diskusi zazněly názory, že v současné situaci s cenami za energie se nedá kalkulovat 
s úsporami, není vhodné se zavazovat k podobnému záměru, nedává racionální smysl 
rozjet takový projekt v režimu EPC, není to nejefektivnější model. Dále zazněly úvahy 
o realizaci vlastními silami, aby případná úspora zůstala městu a neprofitovaly z ní cizí 
společnosti. 
Bylo hlasováno o návrhu Ing. Maroše odložit projednávání bodu z důvodu výkyvů cen na 
energetickém trhu (20,8,8,5/41) – návrh nebyl přijat.

4. Místní adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu (kompletní 
dokument) (KP-ZM/411/2022/M/197)
Přijato usnesení č. 150/2022 (32,0,1,8/41)



3

Materiál uvedl Ing. Moravec. 
V diskusi zazněl kladný ohlas na předložený materiál, stejně jako námět prověřit 
možnosti umístění více stromů na náměstí, např. na její severní straně, a to nejen 
dekorativních v nádobách, ale také trvale vysázených.

5. Návrh na zrušení smlouvy č. 2018001818 a jejích dodatků č. 1 a 2 - Sportovní centrum 
mládeže Složiště, SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s. (KP-
ZM/409/2022/M/195)
Přijato usnesení č. 151/2022 (34,0,0,7/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor materiál projednal a přijal kladné 
stanovisko.

6. Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku sportovním klubům ve výši 10% z již 
přidělené dotace na celoroční činnost v OP1v rámci dotačního programu na podporu 
sportu na rok 2022, na pokrytí zvýšených provozních nákladů (KP-ZM/410/2022/M/196)
Přijato usnesení č. 152/2022 (36,0,0,5/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 
J. Berka informoval, že sportovní komise projednala uvedený záměr a byla jednoznačně 
pro schválení příspěvku.
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor materiál projednal a přijal souhlasné 
stanovisko.
Byla vyhlášena přestávka a následně projednán bod poř. č. 25 Vystoupení občanů.

7. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2021 (KP-ZM/391/2022/M/178)
Přijato usnesení č. 153/2022 (29,0,0,12/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor projednal a přijal kladné stanovisko 
k bodům poř. č. 7, 8, 9, 10.
Z. Kudláčková vznesla námět k úvaze při přípravě rozpočtu na r. 2023, alokaci částky 
cca15 mil. Kč, která představuje objem finančních prostředků na pokrytí sociálních služeb 
ve městě.

8. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (KP-ZM/393/2022/M/180)
Přijato usnesení č. 154/2022 (29,0,0,12/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 

9. Poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací z fondu pomoci Ukrajina (KP-
ZM/401/2022/M/188)
Přijato usnesení č. 155/2022 (30,0,0,11/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 

10. Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých Budějovicích 
(KP-ZM/394/2022/M/181)
Přijato usnesení č. 156/2022 (31,0,0,10/41)
Materiál uvedl Mgr. Chovanec. 

11. Dotační program vyhlášený Jihočeským krajem: „My v tom Jihočechy nenecháme II“   
(KP-ZM/390/2022/M/177)
Přijato usnesení č. 157/2022 (32,3,2,4/41)
Materiál uvedl Ing. Svoboda. 
V diskusi zazněly kladné ohlasy k předloženému návrhu, ale i výhrady ve smyslu, že 
zvolená hranice příjmů neodpovídá realitě, že hranice nastavené u seniorů neodpovídají 
zamýšleným třiceti procentům populace, není tam zahrnuta valorizace důchodů. Dále 
byly vysloveny pochybnosti ohledně připravenosti to administrativně zvládnout, apel na 
úplnost informačního systému a žádost o aktualizaci manuálu kraje k podávání žádostí 



4

o tuto dotaci.
V pravidlech pro vyplácení příspěvku v části 2.3 Společná pravidla bude odstavec „Za 
rozhodné příjmy pro poskytnutí podpory se považují níže uvedené příjmy …“ bude část 
týkající se starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu upravena 
takto:
-  u starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího, invalidního důchodu – potvrzení České 
správy sociálního zabezpečení, resp. okresní správy sociálního zabezpečení o výši 
pobíraného důchodu, která zahrnuje valorizaci důchodu účinnou od 1. 6. 2022.

12. Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního 
programu Doprava a Operačního programu Životní prostředí - součást Akčního plánu 
integrované územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace (KP-
ZM/407/2022/M/193)
Přijato usnesení č. 158/2022 (32,0,0,8/40)
Materiál uvedl Ing. Holický.

13. Záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele investiční akce "Propojení ulic 
Branišovská - Na Sádkách" (KP-ZM/389/2022/M/176)
Přijato usnesení č. 159/2022 (32,0,0,7/39)
Materiál uvedl Ing. Holický.
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor projednal materiál a přijal kladné 
stanovisko.

14. Rozpočtové opatření 150 - úprava rozpočtu 2022 (KP-ZM/398/2022/M/185)
Přijato usnesení č. 160/2022 (28,0,6,5/39)
Materiál uvedl Ing. Holický s tím, že rozpočet se sníží v celkové výši 393.782.301,78 Kč, 
přičemž v rámci úpravy financování dochází ke snížení zapojení peněžního fondu „Fond 
rezerv a rozvoje města“ ve výši 130.000.000 Kč a zvýšení zůstatku základního běžného 
účtu ve výši 263.782.301,78 Kč. 
Ing. Maroš vyjádřil kritiku ohledně neschopnosti proinvestovat finanční prostředky.
Ing. Kudláčková informovala, že finanční výbor materiál projednal a přijal kladné 
stanovisko.

15. Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2022 (KP-ZM/399/2022/M/186)
Přijato usnesení č. 161/2022 (31,0,1,7/39)
Materiál uvedl Ing. Holický s tím, že skutečně dosažené příjmy za 1. pololetí činily 
1.538.187 tis. Kč, a skutečné výdaje za stejné období činily 1.274.783 tis. Kč, saldo 
příjmů a výdajů je přebytkové ve výši 263.404 tis. Kč.

16. Informace o splnění přijatých opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České 
Budějovice za rok 2020 zjištěných v rámci závěrečného přezkoumání (KP-
ZM/408/2022/M/194)
Přijato usnesení č. 162/2022 (33,0,0,6/39)
Materiál uvedl Ing. Holický.

17. Rozpočtová opatření ()
17.1 Rozpočtové opatření číslo 148 (KP-ZM/404/2022/M/191)

Přijato usnesení č. 163/2022 (35,0,0,4/39)
Materiál uvedl Ing. Holický.

17.2 Rozpočtová opatření číslo 149 a 151 (KP-ZM/406/2022/M/192)
Přijato usnesení č. 164/2022 
Materiál uvedl Ing. Holický s tím, že rozpočtové opatření číslo 149 se týká 
předfinancování dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ ve výši 
36 mil. Kč, rozpočtové opatření číslo 151 se týká zapojení rezervy rozpočtu ve výši 



5

6.996.877 Kč v souvislosti s navýšením tarifní mzdy zaměstnanců magistrátu města 
o 10% na základě nařízení vlády č. 264/2022 ze dne 31. 8. 2022.
O jednotlivých rozpočtových opatřeních bylo hlasováno odděleně: 
- rozpočtové opatření číslo 149 (32,0,0,7/39), 
- rozpočtové opatření číslo 151 (33,0,0,6/39).

18. Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2022 - Výzva 2 (KP-ZM/392/2022/M/179)
Přijato usnesení č. 165/2022 (34,0,0,5/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
Ing. Kudláčková a Ing. Maršík, Ph.D., učinili oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM 
(střet zájmu).

19. Majetkové dispozice ()
19.1 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2688/6 v k. ú. Třebotovice 

(KP-ZM/384/2022/M/171)
Přijato usnesení č. 166/2022 (30,0,3,6/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
K materiálům bodů poř. č. 19.1 - 19.9 proběhla společná diskuse.

19.2 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 953 se stavbou čp. 359 a pozemku 
parc. č. 954, vše k. ú. České Budějovice 3 – ul. Nemanická (severní spojka)   (KP-
ZM/381/2022/M/168)
Přijato usnesení č. 167/2022 (34,0,0,5/39)

19.3 Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemků parc. č. 580/1 a parc. č. 599/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 (lokalita V Hluboké cestě, Složiště) (KP-ZM/395/2022/M/182)
Přijato usnesení č. 168/2022 (34,0,0,5/39)

19.4 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 924/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 (Puchmajerova ul., Suché Vrbné) (KP-ZM/385/2022/M/172)
Přijato usnesení č. 169/2022 (35,0,0,4/39)
Bylo sloučeno hlasování k materiálům bodů poř. č. 19.4 – 19.9.

19.5 Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2331/23 za část pozemku parc. č. 
15/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské a ul. Vrbenská, Suché Vrbné) 
(KP-ZM/388/2022/M/175)
Přijato usnesení č. 170/2022 (35,0,0,4/39)

19.6 Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné) (KP-ZM/387/2022/M/174)
Přijato usnesení č. 171/2022 (35,0,0,4/39)

19.7 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 552/9, 148/1, 
148/2, 148/3, 148/4, 148/5, 148/6, 150/28, 147/4, 147/2, 147/3, 150/2 a 150/3 v k. ú. 
Haklovy Dvory (KP-ZM/386/2022/M/173)
Přijato usnesení č. 172/2022 (35,0,0,4/39)

19.8 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2599/93, 
2599/3, 2599/100 a 2599/19, k. ú. České Budějovice 6 (lokalita Mladé, ul. Platanová) 
(KP-ZM/383/2022/M/170)
Přijato usnesení č. 173/2022 (35,0,0,4/39)

19.9 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1269/2, části 
pozemku parc. č. 1270/2 a pozemku parc. č. 2015/73, k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Branišovská a Větrná) (KP-ZM/382/2022/M/169)
Přijato usnesení č. 174/2022 (35,0,0,4/39)



6

19.10 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. st. 43 v k. ú. Branišov 
u Dubného (KP-ZM/379/2022/M/166)
Usnesení nebylo přijato 
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

20. Zpráva o činnosti Výboru pro záležitosti Třebotovic a Kaliště Zastupitelstva města České 
Budějovice (KP-ZM/380/2022/M/167)
Přijato usnesení č. 175/2022 (32,0,0,7/39)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.

21. Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích (KP-
ZM/396/2022/M/183)
Přijato usnesení č. 176/2022 (32,0,0,7/39)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.

22. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(KP-ZM/378/2022/M/165)
Přijato usnesení č. 177/2022 (32,0,0,7/39)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.

23. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. června, 18. 
a 22. července, 8. a 22. srpna 2022 (KP-ZM/397/2022/M/184)
Přijato usnesení č. 178/2022 (34,0,0,5/39)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.

24. Diskuse zastupitelů ()
Zástupci jednotlivých politických klubů zastupitelstva města na závěr volebního období 
poděkovali za spolupráci koaličním i opozičním zastupitelům města a popřáli hodně 
úspěchů v nastávajících volbách všem kandidátům, zároveň vyslovili poděkování 
tajemníkovi, zaměstnancům magistrátu i příspěvkových organizací města a v neposlední 
řadě také občanům města České Budějovice.  

25. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 13:00 hodin) ()
Ing. Jiřina Siegelová ve svém vystoupení upozornila na chybějící infrastrukturu v obci 
Kaliště, na nedostatek a špatnou kvalitu vody ve studních. Žádala o vybudování 
vodovodu a kanalizace a zajištění pitné vody pro obec i v zimních měsících. Hlasováním 
bylo umožněno Ing. Siegelové opětovné vystoupení – (31,0,0,10/41). Poté doplnila své 
vystoupení informací o bezpečnostní situaci na silnicích v obci, o nevhodně umístěném 
radaru na měření rychlosti a špatném technickém stavu místních komunikací.
Ludmila Radová se se svým vystoupením připojila k vystoupení Ing. Siegelové. 
Ing. Holický k vystoupení občanů z Kaliště uvedl, že projekt kanalizace a čistírny 
odpadních vod je připraven, realizace vyžaduje etapizaci z důvodu vysokých finančních 
nákladů, rozhodnutí bude záležet na nové politické reprezentaci města, zda bude schopna 
finance vyhradit a odsouhlasit jejich užití právě ve prospěch městské části Kaliště.  
Ing. Moravec uvedl, že jako předseda výboru pro záležitosti Třebotovic a Kaliště na své 
dotazy ohledně vybudování vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod byl 
ubezpečen, že projekt se připravuje a uvedené stavby budou vybudovány, finanční 
prostředky jsou k dispozici.
Na téma přemostění Vltavy do ul. Papírenská, kde plánuje Jč. kraj ve spolupráci s městem 
a státem vybudovat novou komunikaci, která by měla pomoct dopravě ve městě a jeho 
okolí, vystoupil Karel Kotalík, zástupce Spolku za klidnou Papírenskou, dále Jiří Měšťan, 
(trvalé bydliště Rudolfov - bylo hlasováno o umožnění jeho vystoupení 36,0,0,5/41), 
Vladimír Uhlíř, Martin Novotný, Rosálie Klosseová, Jan Kouba, Eduard Jungwirth. 
Konstatovali, že vybranou variantu projektu Integrovaný plán organizace dopravy označil 
za nevhodnou. Vyjádřili obavu zavlečení dopravy z Litvínovické ulice do Lidické třídy 
a ulice Boženy Němcové, čímž by došlo k efektu zesílení provozu na městských třídách, 



7

kde je nežádoucí. Apelovali na město, aby se snažilo omezit dopravu, a ne ji zahustit 
a znečišťovat tím životní prostředí v dané lokalitě.
MUDr. Kuba k vystoupení občanů uvedl, že Jč. kraj obdržel dopis od Spolku za klidnou 
Papírenskou, a je připraven se se zástupci spolku a občanů setkat a hledat vhodné varianty 
řešení. Upozornil ale, že je třeba dívat se na celou problematiku z širšího spektra. 
Reagoval také na zmiňovaný plán organizace dopravy, který se bude muset znovu 
aktualizovat podle situace po zprovoznění části dálnice D3 a Jižní tangenty.
Ing. Holický doplnil, že se jedná o finančně náročnou akci třech subjektů - Ředitelství 
silnic a dálnic, Jč. kraje a města, které by mělo zafinancovat Papírenskou ulici. Uvidí se, 
jak rychle bude projekt postupovat a zda bude upravován s ohledem na to, co ukážou 
nové podmínky, případně úprava integrovaného plánu dopravy.
Eva Hajerová upozornila na nedostatky týkající se svozu odpadu a na nevhodnou 
starostlivost o zeleň a její údržbu na sídlišti Máj. Dále uvedla, že hodinový pronájem 
tělocvičen u základních škol nepokryje náklady na jejich provoz (elektřina, topení, voda 
atd.) a požádala náměstka Chovance o apel na ředitele škol, aby nájem navýšili. Vyjádřila 
se k ceně tepla a teplé vody a k produkci elektrické energie Teplárnou České Budějovice, 
a. s. Na závěr požádala média v souvislosti s volební kampaní, aby nepřekrucovala fakta 
a nerozdělovala tím společnost.

- Žádost o přemístění stávajícího přechodu pro chodce v ulici Lidická, lokalita nám. Bratří 
Čapků společně s odpovědí Ing. Jiřího Svobody, primátora města (KP-ZM/412/2022)

- Stav místních komunikací v obci Kaliště u Českých Budějovic - stížnost zastupitelstvu 
(KP-ZM/415/2022)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

31. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 17:35 hod.



8

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek malého rozsahu pod názvem "Zajištění výstavní 

činnosti ve výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 
2023-2025" a "Provozování výtvarného ateliéru výstavního prostoru města České 
Budějovice v Domě umění v letech 2023-2025" (č.j. KP-ZM/403/2022/M/190)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 147/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem: "Zajištění 
výstavní činnosti ve výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 
2023-2025" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli, Michalu Škodovi, 
U Nového rybníka 596/43, 392 01 Soběslav - Soběslav III, IČO 01253719, za cenu 
1.190.083 Kč bez DPH dle přílohy - Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. záměr vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem: 
"Provozování výtvarného ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice v Domě 
umění v letech 2023-2025" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu 
dodavateli, Mgr. Šárce Kosové, Rokycanova 83/7, 370 04 České Budějovice, IČO 
73514900, za cenu 922.314 Kč bez DPH dle přílohy - Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí daru na podporu kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 
spolku Budějovice 2028, z. s. (č.j. KP-ZM/402/2022/M/189)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 148/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí daru na podporu kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 mezi 
statutárním městem České Budějovice a spolkem Budějovice 2028, z. s., se sídlem Ot. 
Ostrčila 179/13, 370 05 České Budějovice, IČO 10683038 v celkové výši 1.500.000 Kč 
na činnost související zejména s aktivitami ve vazbě na území Jihočeského kraje,

2. darovací smlouvu na podporu kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 mezi 
statutárním městem České Budějovice a spolkem Budějovice 2028, z. s., se sídlem Ot. 
Ostrčila 179/13, 370 05 České Budějovice, IČO 10683038 v celkové výši 1.500.000 Kč 
na činnost související zejména s aktivitami ve vazbě na území Jihočeského kraje,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou darovací smlouvu.



9

K bodu: Záměr spolufinancování veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty v majetku statutárního 
města České Budějovice“ (č.j. KP-ZM/400/2022/M/187)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 149/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr spolufinancování veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty v majetku statutárního města České 
Budějovice“,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Místní adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu (kompletní 
dokument) (č.j. KP-ZM/411/2022/M/197)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 150/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Místní adaptační strategii města České Budějovice na změnu klimatu (kompletní dokument),
II. b e r e  n a  v ě d o m í

Akční plán Místní adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu,
III. u k l á d á

Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit implementaci Místní adaptační strategie města České Budějovice na změnu klimatu.

K bodu: Návrh na zrušení smlouvy č. 2018001818 a jejích dodatků č. 1 a 2 - Sportovní 
centrum mládeže Složiště, SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s. (č.j. KP-
ZM/409/2022/M/195)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 151/2022:
zastupitelstvo města
I. s o u h l a s í

s návrhem SK Dynama České Budějovice akademie, z. s. na zrušení smlouvy č. 2018001818 
a jejích dodatků č. 1 a č. 2 - Sportovní centrum mládeže Složiště,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku sportovním klubům ve výši 10% 
z již přidělené dotace na celoroční činnost v OP1v rámci dotačního programu na 
podporu sportu na rok 2022, na pokrytí zvýšených provozních nákladů (č.j. KP-
ZM/410/2022/M/196)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 152/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí mimořádného finančního příspěvku sportovním klubům ve výši 10% z již 



10

přidělené dotace na celoroční činnost v OP1 v rámci dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2022 (dle důvodové zprávy), u jednotlivých částek nad 50.000 Kč na pokrytí 
zvýšených provozních nákladů za podmínek, že ze strany příjemce dotace bude podaná řádná 
žádost o mimořádnou dotaci v termínu od 7. 9. 2022 do 28. 9. 2022 a podepsaná 
veřejnoprávní smlouva do 14 kalendářních dnů od výzvy ze strany administrátora,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2021 (č.j. KP-ZM/391/2022/M/178)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 153/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2021.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (č.j. KP-
ZM/393/2022/M/180)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 154/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 60072709, na zajištění 
provozu Taxíku Maxíku ve výši 336.962 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací z fondu pomoci Ukrajina (č.j. KP-
ZM/401/2022/M/188)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 155/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádných neinvestičních dotací na pokrytí vícenákladů spojených 
s pomocí ukrajinským uprchlíkům těmto organizacím:
a) Diecézní charita České Budějovice, IČO 45018316, ve výši 236.600 Kč,
b) Nábytková banka Jihočeského kraje, z. s., IČO 10876880, ve výši 133.000 Kč,
c) Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s., IČO 04828691, ve výši.157.500 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



11

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých 
Budějovicích (č.j. KP-ZM/394/2022/M/181)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 156/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění hospicové péče pro občany města České 
Budějovice těmto poskytovatelům:
a) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517,ve výši 405.000 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 250.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dotační program vyhlášený Jihočeským krajem: „My v tom Jihočechy nenecháme 
II“   (č.j. KP-ZM/390/2022/M/177)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 157/2022:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“,
II. s c h v a l u j e

1. zapojení statutárního města do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“, a to formou podání žádosti o dotaci Jihočeského kraje,

2. Pravidla pro vyplácení příspěvku v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
v upraveném znění,

3. Smlouvu o poskytnutí dotace,
III. u k l á d á

1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) podepsat Pravidla pro vyplácení příspěvku v rámci dotačního programu 

Jihočeského kraje,
b) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace,

2. Mgr. Tomáši Chovancovi, náměstkovi primátora,
zajistit administraci žádostí o příspěvek vyplácený statutárním městem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
a) realizovat podání žádosti o dotaci Jihočeského kraje: „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“,
b) zajistit financování vyplácení příspěvků.

K bodu: Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního 
programu Doprava a Operačního programu Životní prostředí - součást Akčního 
plánu integrované územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace (č.j. KP-
ZM/407/2022/M/193)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 158/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu - součást Akčního 
plánu integrované územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 1,



12

2. Programový rámec Operačního programu Doprava - součást Akčního plánu integrované 
územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 2,

3. Programový rámec Operačního programu Životní prostředí - součást Akčního plánu 
integrované územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 3,

4. Finanční plán integrované územní strategie ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy 
č. 4,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
zajistit předložení Programových rámců Integrovaného regionálního operačního programu, 
Operačního programu Doprava a Operačního programu Životní prostředí do výzev řídících 
orgánů v monitorovacím systému MS 2021+.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele investiční akce "Propojení ulic 
Branišovská - Na Sádkách" (č.j. KP-ZM/389/2022/M/176)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 159/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele investiční akce "Propojení ulic Branišovská - 
Na Sádkách", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtové opatření 150 - úprava rozpočtu 2022 (č.j. KP-ZM/398/2022/M/185)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 160/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 150 - úpravu rozpočtu roku 2022 na základě provedené kontroly 
a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to zvýšení rozpočtu příjmů v celkové 
výši 112.065.181,78 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové výši 15.205.880 Kč, 
snížení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 296.923.000 Kč a úpravu rozpočtu 
financování v celkové výši 393.782.301,78 Kč (v rámci úpravy financování dochází 
ke snížení zapojení peněžního fondu - Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 130.000.000 Kč 
a zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 263.782.301,78 Kč),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 30. 9. 2022
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 150 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2022 (č.j. KP-
ZM/399/2022/M/186)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 161/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2022.

K bodu: Informace o splnění přijatých opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 



13

České Budějovice za rok 2020 zjištěných v rámci závěrečného přezkoumání (č.j. KP-
ZM/408/2022/M/194)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 162/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o splnění přijatých opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 148 (č.j. KP-ZM/404/2022/M/191)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 163/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 148 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru z akce ČOV ČB – modernizace technologie do rozpočtu běžných výdajů na opravy 
a udržování – plánovaná obnova kanalizace a ČOV pro finanční krytí před vypsáním veřejné 
zakázky na zhotovitele na výměnu kanalizačního a vodovodního řadu v ulici Na Nábřeží 
v úseku mezi ulicemi M. Vydrové a Havlíčkova ve výši 6.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 30. 9. 2022
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 148 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 149 a 151 (č.j. KP-ZM/406/2022/M/192)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 164/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 149 – přesun části rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
z nespecifikované rezervy (18.000.000 Kč) a současně z rozpočtu kapitálových výdajů 
z rezervy investičních výdajů (18.000.000 Kč) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
odboru sociálních věcí na položku dary fyzickým osobám pro vyplácení příspěvků na 
podporu rodin s dětmi a poživatelů důchodu v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje pod názvem „My v tom Jihočechy nenecháme II“ v celkové výši 36.000.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 151 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka 
určeného na platy a s tím související odvody z důvodu navýšení tarifních platů o 10 % 
u všech kategorií zaměstnanců města s účinností od 01. 09. 2022 (dle nařízení vlády č. 
264/2022 ze dne 31. 08. 2022) v celkové výši 6.996.877 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 30. 9. 2022
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 149 a 151 do rozpočtu města roku 2022.



14

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2022 - Výzva 2 (č.j. KP-ZM/392/2022/M/179)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 165/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2022 (granty nad 50 tis. Kč) Výzva 2 dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2688/6 v k. ú. 
Třebotovice (č.j. KP-ZM/384/2022/M/171)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 166/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 2688/6 (vodní plocha, zamokřená plocha)o výměře 163 m2 
v k. ú. Třebotovice, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za cenu 16.600 Kč + náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 953 se stavbou čp. 359 
a pozemku parc. č. 954, vše k. ú. České Budějovice 3 – ul. Nemanická (severní 
spojka)   (č.j. KP-ZM/381/2022/M/168)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 167/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 953 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 367 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 359 (objekt bydlení), a pozemku parc. č. 954 – zahrada o výměře 430 m2, vše k. ú. 
České Budějovice 3, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou navýšenou v souladu se zákonem č. 
416/2009 Sb. v platném znění, tj. za kupní cenu ve výši 7.165.500 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.



15

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemků parc. č. 580/1 a parc. č. 599/2 
v k. ú. České Budějovice 5 (lokalita V Hluboké cestě, Složiště) (č.j. KP-
ZM/395/2022/M/182)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 168/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 580/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace oddělené 
geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 580/13 o výměře 120 m2 a  části 
pozemku parc. č. 599/2 – orná půda oddělené geometrickým plánem a nově označené jako 
parc. č. 599/4 o výměře 3 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, společnosti 
Byty Mladé, s. r. o., se sídlem Skuherského 2887/57a, 370 01 České Budějovice, IČO 
11941651, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
250.000 Kč + náklady spojené s prodejem,
 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 924/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 (Puchmajerova ul., Suché Vrbné) (č.j. KP-ZM/385/2022/M/172)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 169/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 924/35 – zahrada, oddělené geometrickým plánem a nově 
označené jako parc. č. 924/44 – zahrada o výměře 6 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle 
přílohy č. 1, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 22.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2331/23 za část pozemku 
parc. č. 15/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské a ul. Vrbenská, 
Suché Vrbné) (č.j. KP-ZM/388/2022/M/175)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 170/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu části pozemku parc. č. 15/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace oddělené 
geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 15/15 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 165 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, v majetku 
statutárního města České Budějovice za pozemek parc. č. 2331/23 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 137 m2 v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví společnosti INFRAZET, a. 
s., se sídlem Vrbenská 2044/6, 370 01 České Budějovice, IČO 25182366 s doplatkem pro 



16

statutární město České Budějovice ve výši 49.000 Kč s tím, že náklady spojené se směnou 
budou hrazeny rovným dílem, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu směnnou smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné) (č.j. KP-
ZM/387/2022/M/174)

(Změněno usnesením č. 61/2023 ze dne 3. 4. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 171/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 – ostatní plocha, jiná plocha oddělené geometrickým 
plánem a nově označené jako parc. č. 40/29 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 272 m2 
v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, od společnosti ELEKTRO S.M.S. Development, 
s. r. o., se sídlem Dobrovodská 1804/43, 370 06 České Budějovice, IČO 28114078, za 
dohodnutou cenu ve výši 544.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 552/9, 
148/1, 148/2, 148/3, 148/4, 148/5, 148/6, 150/28, 147/4, 147/2, 147/3, 150/2 a 150/3 v k. 
ú. Haklovy Dvory (č.j. KP-ZM/386/2022/M/173)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 172/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí (jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem), zastavěných stavbou komunikace, včetně všech součástí a příslušenství 
(chodníky, sjezdy, zeleň) a inženýrskými sítěmi, v rámci stavby "ZTV Zavadilka - Sever 
II v k. ú. Haklovy Dvory", a to část pozemku parc. č. 552/9, 148/1, 148/2, 148/3, 148/4, 
148/5, 148/6, 150/28 (orná půda) a parc. č. 147/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
o celkové výměře cca 3296 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, od investora 
stavby společnosti Moonbear, s. r. o., Třeboňská 570/7, 373 71 Rudolfov, IČO 
03450759, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 
2.000 Kč + DPH,

2. budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí (jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem), zastavěných stavbou komunikace, včetně všech součástí a příslušenství 
(chodníky, sjezdy, zeleň) a inženýrskými sítěmi, v rámci stavby "ZTV Zavadilka - Sever 
II v k. ú. Haklovy Dvory", a to část pozemku parc. č. 147/2, 147/3 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) a parc. č. 150/2, 150/3 (orná půda) o celkové výměře cca 388 m2 v k. ú. 
Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, od společnosti CB REALITY, s. r. o., Radniční 133/1, 
370 01 České Budějovice, IČO 26108810, za podmínek a cenu stanovených dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,



17

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní předložit primátorovi města k podpisu 
kupní smlouvu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2599/93, 
2599/3, 2599/100 a 2599/19, k. ú. České Budějovice 6 (lokalita Mladé, ul. Platanová) 
(č.j. KP-ZM/383/2022/M/170)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 173/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 2599/93, 2599/3, 2599/100 a 2599/19, k. ú. České 
Budějovice 6, o celkové výměře cca 500 m2 (pod komunikací a chodníky), dle přílohy č. 3, od 
spol. Mladé, s. r. o., se sídlem Plavská 2166/3, České Budějovice, IČO 28135954 (investor 
stavby), za podmínek a cenu dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1269/2, části 
pozemku parc. č. 1270/2 a pozemku parc. č. 2015/73, k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Branišovská a Větrná) (č.j. KP-ZM/382/2022/M/169)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 174/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1269/2 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1269/3 o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 1270/2 oddělené geom. 
plánem a označené jako pozemek parc. č. 1270/3 o výměře 26 m2  a pozemku parc. č. 2015/73 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 375 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3 
a 4, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice,         

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.



18

K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro záležitosti Třebotovic a Kaliště Zastupitelstva města 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/380/2022/M/167)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 175/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o činnosti Výboru pro záležitosti Třebotovice a Kaliště Zastupitelstva města České 
Budějovice.

K bodu: Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích (č.j. KP-
ZM/396/2022/M/183)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 176/2022:
zastupitelstvo města
I. v o l í

přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích Ing. Romana Bureše,
II. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
informovat Okresní soud v Českých Budějovicích o opětovném zvolení přísedícího.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/378/2022/M/165)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 177/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. června, 
18. a 22. července, 8. a 22. srpna 2022 (č.j. KP-ZM/397/2022/M/184)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 178/2022:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 20. a 27. června, 18. 
a 22. července, 8. a 22. srpna 2022.  



19

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. st. 43 v k. ú. Branišov 

u Dubného (č.j. KP-ZM/379/2022/M/166)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. st. 43 (zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště) o výměře 776 m2 v k. ú. Branišov u Dubného, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši 
Bouzkovi, náměstkovi primátora, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  13. 9. 2022
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Jaroslav Berka

Mgr. Tomáš Chovanec

Ing. Jiří Svoboda
primátor


